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Viaggio

PERUGIA
ALTRI ITINERARI
(I FUORI GUIDA, 1)
ESAURITO

Mauro Pianesi
disegni di Marco Vergoni
1998, 14,5x21, pagg. 96, ill., € 7,75

IL TRASIMENO
ITINERARI D’ACQUA E DI TERRA
(I FUORI GUIDA, 2)
ESAURITO

Mauro Pianesi
disegni di Marco Vergoni
1998, 14,5x21, pagg. 128, ill., € 10, 00

FOLIGNO
ITINERARI TRA SACRO E PROFANO
(I FUORI GUIDA, 3)

Claudio Ferrata
disegni di autori vari
1999, 14,5x21, pagg. 112, ill., € 8,00
ISBN 88-87594-02-3

ASSISI
ALTRI ITINERARI
(I FUORI GUIDA, 4)

AA. VV.
disegni di Romina Ramazzotti
2000, 14,5x21, pagg. 112, ill., € 10,00
ISBN 88-87594-07-4

LUCANIA MAGICA
ITINERARI LUNGO IL BASENTO
(I FUORI GUIDA, 5)

Gian Luca Ercolani - Donato Loscalzo
disegni di Marco Vergoni
2002, 14,5x21, pagg. 144, ill., € 10,00
ISBN 88-87594-33-3

NAPOLI
ITINERARI DI LAZZARONI E RE

(I FUORI GUIDA, 6)

Patrizia Tramma
(disegni e testi) 

2002, 14,5x21, pagg. 96, ill., € 10,00
ISBN 88-87594-34-1

GUBBIO
ITINERARI DI MONACI E CONSOLI

(I FUORI GUIDA, 7)

Pina Pizzichelli - Giuseppe Nardelli
disegni di Romina Ramazzotti   

2002, 14,5x21, pagg. 104, ill., € 10,00
ISBN 88-87594--31-7

ERICE E TRAPANI
ITINERARI TRA SACRE PROSTITUTE E MARINAI

(I FUORI GUIDA, 8)

Giusi Tranchida
disegni di Marco Vergoni

2003, 14,5x21, pagg. 136, ill., € 10,00
ISBN 88-87594-14-7

ORVIETO
ITINERARI SLOW

(I FUORI GUIDA, 9)

Maria Teresa Moretti
disegni di Marco Vergoni

2003, 14,5x21, pagg. 120, ill., € 10,00
ISBN 88-87594-13-9

LIVORNO
ITINERARI DI TERRA E DI MARE

(I FUORI GUIDA, 10)

Otello Chelli
disegni di Marco Vergoni

2003, 14,5x21, pagg. 104, ill., € 10,00 
ISBN 88-87594-26-0

IL CILENTO
ITINERARI DI PELLEGRINI E RIVOLUZIONARI

(I FUORI GUIDA, 11)

Gianluca Orrico – Erika Ricci
disegni di Marco Vergoni

2004, 14,5x21, pagg. 136, ill., € 10,00
ISBN 88-87594-40-6



54

TRA TOSCANA E UMBRIA
ITINERARI E MEMORIE ALTOTIBERINE
(I FUORI GUIDA, 12)

Giannermete Romani
disegni di Marco Vergoni
2004, 14,5x21, pagg. 144, ill., € 10,00
ISBN 88-87594-41-4

LA LIGURIA DEL LEVANTE
ITINERARI DI POETI E VIAGGIATORI
(I FUORI GUIDA, 13)

Marina Peirano
disegni di Marco Vergoni
2004, 14,5x21, pagg. 104, ill., € 10,00
ISBN 88-87594-42-2

BOLOGNA
ITINERARI, MEMORIE E VIE D’ACQUA
(I FUORI GUIDA, 14)

Pier Luigi Bottino – Chiara Caliceti
disegni di Marco Vergoni – prefazione di Angelo Guglielmi
2006, 14,5x21, pagg. 100, ill., € 10,00
ISBN 88-87594-69-4

PERUGIA
PASSEGGIARE LA STELLA
(I FUORI GUIDA, 15)

Mauro Pianesi
disegni di Marco Vergoni
2007, 14,5x21, pagg. 140, ill., € 12,00
ISBN 978-88-87594-96-6

VALLE D’AOSTA
ITINERARI PERCEPITI IN CINQUE SENSI PIÙ UNO
(I FUORI GUIDA, 16)

Enrico Martinet
disegni di Marco Vergoni
2009, 14,5x21, pagg. 116, ill., € 12,00
ISBN 978-88-6254-021-6

LE TRE VALLI UMBRE
DALLAVALNERINA A COLFIORITO LUNGO L’ANTICAVIA DELLA SPINA
(I FUORI GUIDA, 17)

Daniele Crotti
disegni di Marco Vergoni
2009, 14,5x21, pagg. 142, ill., € 12,00
ISBN 978-88-6254-037-7

TREVISO E LA SUA MARCA
ITINERARI DI FIUME E D’ARTE

(I FUORI GUIDA, 18)

Antonino Scifo
disegni di Marco Vergoni

2011, 14,5x21, pagg. 122, ill., € 12,00
ISBN 978-88-6254-046-9

AREZZO
SU E GIÙ PER IL VENTAGLIO DI PIETRA

(I FUORI GUIDA, 19)

Valerio Corvisieri
disegni di Marco Vergoni

2011, 14,5x21, pagg. 116, ill., € 12,00
ISBN 978-88-6254-071-1

CAMMINARE IN ALTA VALLE DEL TEVERE
22 ITINERARI TRA PAESAGGI E MEMORIE

Graziano Vinti   
2007, 14,5x21, pagg. 176, ill., € 15,00

ISBN 978-88-6254--000-1

MEDITERRANEO
PASSATO PRESENTE FUTURO

Vincenzo G. G. Mennella
2011, 17x24, pagg. 288, ill., € 24,00

ISBN 978-88-6254-076-6

IL CIMITERO MONUMENTALE DI PERUGIA

GUIDA ILLUSTRATA

Renzo Zuccherini – Marco Vergoni
2012, 13x21, pagg. 92, ill., € 10,00

ISBN 978-88-6254-097-1

IL TRASIMENO
IN VIAGGIO FRA UMBRIA E VALDICHIANA

(I FUORI GUIDA, 20)
MAURO Pianesi

disegni di Marco Vergoni
2015, 14,5x21, pagg. 174, ill., € 12,00

ISBN 978-88-6254-164-0
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Tacuinum
(collana di gastronomia storica)

IN COLLABORAZIONE CON ACCADEMIA ITALIANA GASTRONOMIA STORICA

ACQUA E PAROLE
FONTI DI RICCHEZZA IN PIEMONTE

Paolo Alessandro Angelini
2007, 22x24, pagg. 136, ill., € 22,00
testo italiano e inglese
ISBN 978-88-87594-95-9

TACUINUM ETRUSCO
ITINERARIO D’ARCHEOLOGIA GASTRONOMICA

Augusto Tocci - Alex Revelli 
2004, 13,5x21, pagg. 104, ill., € 10,00
ISBN 88-87594-46-5

TACUINUM MEDIEVALE
ITINERARIO GASTRONOMICO NELLA STORIA
(II RISTAMPA)

Augusto Tocci - Alex Revelli
2003, 13,5x21, pagg. 120, ill., € 10,00
ISBN 88-87594-18-X

TACUINUM RINASCIMENTALE
ITINERARIO DI TRIONFI GASTRONOMICI

Augusto Tocci - Alex Revelli - Susanna Cutini
2005, 13,5x21, pagg. 176, ill., € 12,00
ISBN 88-87594-61-9

TACUINUM TEMPLARE
A TAVOLA CON I MONACI GUERRIERI

Alex Revelli - Susanna Cutini
2006, 13,5x21, pagg. 128, ill., € 12,00

ISBN 88-87594-76-7

TACUINUM HISTRIONIS
I COMICI DELL’ARTE ALLA TAVOLA DEL RE

Francesca Bizzarri
2007, 13,5x21, pagg. 112, ill., € 12,00

ISBN 978-88-87594-90-4

TACUINUM DE’ AFRODISIACI
LE RICETTE DELLA SEDUZIONE

Alex Revelli - Susanna Cutini
2007, 13,5x21, pagg. 152, ill., € 12,00

ISBN 978-88-87594-97-3

TACUINUM SPQR
A TAVOLA NELLA ROMA IMPERIALE

Alex Revelli - Susanna Cutini
2008, 13,5x21, pagg. 128, ill., € 12,00

ISBN 978-88-6254-010-0

TACUINUM DE’ ECCELLENTISSIMI
GUSTI E RICETTE DEI PERSONAGGI ILLUSTRI DELLA STORIA

Alex Revelli - Susanna Cutini
2009, 13,5x21, pagg. 188, ill., € 12,00

ISBN 978-88-6254-034-6

WALKING BETWEEN THE TIBER
AND LAKE TRASIMENO
30 ITINERARIES THROUGH THE LANDSCAPES OF MEMORY
ENGLISH VERSION

Louis Montagnoli – Giannermete Romani
2009, 14,5x21, pagg. 176, ill., € 15,00
ISBN 978-88-6254-019-3

TACUINUM BIZANTINO
VIAGGIO GASTRONOMICO NEL MEDITERRANEO ORIENTALE

Alex Revelli - Susanna Cutini - Shady Hasbun
2010, 13,5x21, pagg. 128, ill., € 12,00

ISBN 978-88-6254-048-3
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TACUINUM DE’ HOSTARIE
IL CIBO DEI VIANDANTI NELLA STORIA

Alex Revelli - Susanna Cutini - Shady Hasbun 
2011, 13,5x21, 120, ill., € 12,00
ISBN 978-88-6254-077-3

MARSALA E IL SUO VINO
ITINERARI E SAPORI LUNGO L’ANTICA VIA DEL SALE

(VININVIAGGIO, 1)

Gerardo Antelmo
prefazione di Marco Sabellico

2004, 13,5x20,5, pagg. 104, ill., € 10,00
ISBN 88-87594-20-1

LA BARBERA D’ALBA
ITINERARI TRA LANGHE E ROERO DAL PAESE
DELLE CENTO TORRI ALLE STRADE DEL VINO

(VININVIAGGIO, 2)

Elisa Braccia
prefazione di Luigi Veronelli

2004, 13,5x20,5, pagg. 112, ill., € 10,00
ISBN 88-87594-45-7

LA GRAPPA VENETA
UOMINI, ALAMBICCHI E SAPORI DELL’ANTICA TERRA DEI DOGI

(VININVIAGGIO, 3)

Domenico Musumarra
2005, 13,5x20,5, pagg. 160, ill., € 10,00

ISBN 88-87594-47-3

IL SAGRANTINO DI MONTEFALCO
VIAGGIO IN UN TERRITORIO E TRA LA GENTE DEL VINO

(VININVIAGGIO, 4)

Roberto Spera
prefazione di Antonio M. Ricci

2005, 13,5x20,5, pagg. 120, ill., € 10,00
ISBN 88-87594-60-0

TACUINUM MEDITERRANEO
LA GASTRONOMIA DALLE ORIGINI
ALLA SCOPERTA DELL’AMERICA

Vincenzo g:g: Mennella
2012, 13,5x21, pagg. 144, ill., € 12,00
ISBN 978-88-6254-096-4

TACUINUM DE’ DOLCI
RICETTE GOLOSE ITALIANE NELLA STORIA

Alex Revelli - Susanna Cutini - Shady Hasbun 
2012, 13,5x21, pagg. 152, ill., € 12,00
ISBN 978-88-6254-100-8

I VINI DELL’ELBA
CIRCONDATI DAL MARE NELL’ISOLA DEL FERRO E DELL’ALEATICO

(VININVIAGGIO, 5)

Barbara Mengozzi - Stefania Capponi
2005, 13,5x20,5, pagg. 128, ill., € 10,00

ISBN 88-87594-59-7

DOC MONTESCUDAIO
IN VIAGGIO TRA BORGHI E VIGNETI DELLA VAL DI CECINA

(VININVIAGGIO, 6)

Claudio Mollo
2005, 13,5x20,5, pagg. 112, ill., € 10,00

ISBN 88-87594-62-7

TACUINUM BAROCCO
RICETTE GOLOSE E MERAVIGLIOSI BANCHETTI

Alex Revelli - Susanna Cutini - Seby Sorbello 
2013, 13,5x21, pagg. 138, ill., € 12,00
ISBN 978-88-6254-145-9

Vininviaggio
(collana di enoturismo)

TACCUINO SANNITA
RICETTE MOLISANE DEGLI ANNI VENTI

Manuela De Leonardis
Con opere originali di Jack Sal
2015, 13,5x21, pagg. 92, ill., € 14,00
ISBN 978-88-6254-161-9

TACUINUM DE’ SPEZIERIE
STORIE, RICETTE E MANGIAR DI FARMACIA

Renata Covi
2016, 13,5x21, pagg. 160, ill., € 12,00
ISBN 978-88-6254-175-6

NOVITÀ2016
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Ambiente

IL COLLIO È…
CAMMINANDO NEI VIGNETI TRA I PROFUMI
E I COLORI DELLE COLLINE GORIZIANE
(VININVIAGGIO, 11)

Roberto Spera
2009, 13,5x20,5, pagg. 220, ill., € 12,00
ISBN 978-88-6254-018-6

VINI IN LANGA
UN PERCORSO DI STORIA E DI VITA… INSIEME
(VININVIAGGIO, 12)

Roberto Spera
2010, 13,5x20,5, pagg. 188, ill., € 12,00
ISBN 978-88-6254-049-0

EVOLUZIONE STORICA DI UN PAESAGGIO
TERRITORIO PERIFERICO DI PERUGIA
CORCIANO-MAGIONE 1800-1990

(TERRE, 1)
ESAURITO

Geremia Brunelli
1997, 12x17, pagg. X + 38, ill.

IL MIELE E GLI ALTRI...
I PRODOTTI DELL’ALVEARE

PER LA SALUTE, LA BELLEZZA, IL PALATO
(TERRE, 3)

Vincenzo Panettieri
1999, 14,5x21, pagg. 96, ill., € 8,00

ISBN 88-87594-01-5

MEDICINA DEI FIORI
(TERRE, 4)

Marcella Rossi
1999, 14,5x21, pagg. 208, ill., € 14,00

ISBN 88-87594-04-X

I VINI DELL’AGRIGENTINO
VIGNETI E LUOGHI INCANTATI
DELLA VALLE DEI TEMPLI
(VININVIAGGIO, 9)

Roberto Spera
2008, 13,5x20,5, pagg. 180, ill., € 12,00
ISBN 978-88-6254-007-0

I VINI DEL TRASIMENO
PROFUMI, SAPORI, VOCI DELLA TERRA DEL PERUGINO
(VININVIAGGIO, 10)

Francesca Bizzarri
2008, 13,5x20,5, pagg. 116, ill., € 12,00
ISBN 978-88-6254-011-7

CUORE VERDE D’ITALIA?
ANEDDOTI E CURIOSITÀ DI UN AMBIENTALISTA

(TERRE, 5)

Claudio Abiuso
illustrazioni di Alex Vannini

2001, 14,5x21, pagg. 72, ill., € 10,00 
ISBN 88-87594-35-X

LA VIA DEL CIBO
ALIMENTAZIONE, BENESSERE, ENERGIA
DAI VEGETALI SECONDO LE STAGIONI

(TERRE, 6)

Marcella Rossi
2002, 14,5x21, pagg. 220, € 19,00

ISBN 88-87594-11-2

I VINI DEI CASTELLI ROMANI
VIAGGIO ATTRAVERSO LA STORIA DI UN TERRITORIO
E I SUOI VIGNETI
(VININVIAGGIO, 8)

Roberto Spera
2007, 13,5x20,5, pagg. 188, ill., € 12,00
ISBN 978-88-87594-81-2

MONTEPULCIANO D’ABRUZZO
DALLE MONTAGNE AL MARE ALLA SCOPERTA
DI UN TERRITORIO E DEL SUO VINO
(VININVIAGGIO, 7)

Roberto Spera
2006, 13,5x20,5, pagg. 160, ill., € 10,00
ISBN 88-87594-74-0
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4ª EDIZIONE

ARCHEOLOGIA ARBOREA
DIARIO DI DUE CERCATORI DI PIANTE
(TERRE, 13)

Isabella e Livio Dalla Ragione
2011, 14,5x21, pagg. 168, ill., € 16,00
ISBN 978-88-6254-073-5

ARBOREAL ARCHEOLOGY
A DIARY OF TWO FRUIT EXPLORERS
ENGLISH VERSION

Isabella and Livio Dalla Ragione
2008, 14,5x21, pagg. 152, ill., € 14,00
ISBN 88-6254-006-3

PROFILO ITALIA
INDICATORI PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE DEL TERRITORIO

E LA VALORIZZAZIONE DEL PAESAGGIO

Vincenzo G.G. Mennella (a cura di)
2006, 17x24, pagg. 324, ill., € 18,00

ISBN 88-87594-73-2

EVOLUZIONE DEL PAESAGGIO
E POLITICHE DI SVILUPPO RURALE

ATTI DEL WORKSHOP DI PERUGIA DEL 30 SETTEMBRE 2005

B. Torquati, A. Sisti, A. Pochini (a cura di)
2007, 16x24, pagg. 228, ill., € 18,00

ISBN 978-88-87594-98-0

LÉT MAREFIÀ
IL LUOGO OVE RIPOSANO I SAPIENTI

SULLE ORME DEL NATURALISTA PERUGINO ORAZIO ANTINORI
(PERUGIA 1811-LÉT MAREFIÀ 1882) ALLA RISCOPERTA

DELLA BIODIVERSITÀ DELL’ANTICO REGNO DI SHEWA (ETHIOPIA)

A. Barili, R. Rossi, S. Gentili, B. Romano (a cura di)
2010, 17x24, pagg. 168, ill., € 20,00

ISBN 978-88-6254-036-0

UN NATURALISTA PERUGINO
NEL CORNO D’AFRICA

ATTI DELLA GIORNATA DI STUDI SU ORAZIO ANTINORI

CAMS
Centro di Ateneo per i Musei Scientifici, Univ. di Perugia (a cura di)

2007, 21x22,5, pagg. 104, € 18,00
ISBN 978-88-6254-001-8

FLORITERAPIA. NUOVI STUDI
(TERRE, 11)

Marcella Rossi
2008, 14,8x21, pagg. 134, ill., € 14,00
ISBN 978-88-6254-013-1

GLI OLEOGUARITORI
GUIDA ALL’OLEOFLORITERAPIA
(TERRE, 12)

Marcella Rossi
2010, 14,8x21, pagg. 80, ill., € 14,00
ISBN 978-88-6254-040-7

LE BUONE ERBE
PRENDERSI CURA DELLA PELLE
(TERRE, 14)

Gabriella La Rovere
2012, 14,8x21, pagg. 90, ill., € 14,00
ISBN 978-88-6254-089-6

GIARDINIERI ED ESPOSIZIONI BOTANICHE
IN ITALIA (1800-1915)
(TERRE, 9)

Federico Maniero - Elena Macellari
2005, 15x21, pagg. 248, ill., € 19,00
ISBN 88-87594-51-1

TECNICHE DI TREE CLIMBING
L’ARRAMPICATA PER LA MODERNA ARBORICOLTURA

Marco Rinaldi – Christian Roccati
2013, 16x23,5, pagg. 156, ill., € 28,00

ISBN 978-88-6254-131-2

2ª EDIZIONE

PIANTE AMICHE E NEMICHE DELL’UOMO
(TERRE, 15)

Aldo Ranfa
2014, 15x21, pagg. 294, ill., € 20,00

ISBN 978-88-6254-147-3
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LE TORRI DELLA CUCINA
VOLUME II

Gerardo Antelmo
2006, 22x24, pagg.92, ill., € 24,00

cartonato con sovraccoperta
ISBN 88-87594-70-8

LE TORRI DELLA CUCINA
VOLUME III

Gerardo Antelmo - Alessandra Capogna
2007, 22x24, pagg.92, ill., € 24,00

cartonato con sovraccoperta
ISBN 978-88-87594-80-5

LE TORRI DELLA CUCINA
VOLUME IV

Gerardo Antelmo - Alessandra Capogna
2008, 22x24, pagg.92, ill., € 24,00

cartonato con sovraccoperta
ISBN 978-88-6254-005-6

LE TORRI DELLA CUCINA
VOLUME V

Gerardo Antelmo - Martino Ragusa
2009, 22x24, pagg.76, ill., € 24,00

cartonato con sovraccoperta
ISBN 978-88-6254-017-9

BELLE TIPICHE E FAMOSE
(BEAUTIFUL TRADITIONAL AND FAMOUS)
240 FORMATI DI PASTA ITALIANA
(NETTARE&AMBROSIA, 3)

Stephen Cirillo
2002, 19x22, pagg. 120, ill., € 16,00
testo in italiano e inglese
ISBN 88-87594-32-5

TARTUFO
IL PROFUMO DEL PIACERE
(NETTARE&AMBROSIA, 4)

Augusto Tocci
2004, 19x22, pagg. 72, € 14,00

ISBN 88-87594-27-9

LE TORRI DELLA CUCINA
VOLUME I

Gerardo Antelmo
2005, 22x24, pagg.92, ill., € 24,00

cartonato con sovraccoperta
ISBN 88-87594-52-X

Alimentazione

INFINITO CIOCCOLATARE
CIBO DEL DIAVOLO O CIBO DEGLI DEI?
(NETTARE&AMBROSIA, 1)

Caterina Boccali - Francesca Silvestri
Prefazione di Vincenzo Mollica
2000, 19x22, pagg. 96, ill., € 12,50
ISBN 88-87594-39-2

PANACEA
UN LIBRO PER NON INVECCHIARE
(NETTARE&AMBROSIA, 2)

Donato Loscalzo
Prefazione di Livio Dalla Ragione
2000, 19x22, pagg. 108, € 13,00
ISBN 88-87594-10-4

OVER 50
GIUSTA ALIMENTAZIONE E STILI DI VITA PER RIMANERE IN FORMA

Giulia Daviddi, Vincenzo G.G. Mennella
2016, 15x21, pagg. 122, ill., € 18,00
ISBN 978-88-6254-177-0

NOVITÀ2016

QUELLO CHE LE CUOCHE NON DICONO
STORIE E RICETTE DALL’UMBRIA CHE MANGIA

Marcella Cecconi, Silvia Buitoni, Vania Tiecco
2015, 15x21, pagg. 124, ill., € 18,00
ISBN 978-88-6254-166-4
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COLLEZIONE BURRI

Bruno Corà (a cura di)
2011, 21x28, pagg. 152, ill., € 18,50
ISBN 978-88-6254-074-2

LA BASILICA DI SAN PIETRO IN PERUGIA
INTORNO ALL’ANNO 1591

Fondazione per l’Istruzione Agraria in Perugia (a cura di)
2003, 17x24, pagg. 96, ill., € 15,00
ISBN 88-87594-24-4

I CHIOSTRI DELL’ABBAZIA DI SAN PIETRO
IN PERUGIA

Fondazione per l’Istruzione Agraria in Perugia (a cura di)
2004, 17x24, pagg. 96, ill., € 15,00

ISBN 88-87594-49-X

LE CARTE CHE PARLANO
L’ARCHIVIO STORICO DELL’ABBAZIA

DI SAN PIETRO IN PERUGIA

Fondazione per l’Istruzione Agraria in Perugia (a cura di)
2005, 17x24, pagg. 104, ill., € 15,00

ISBN 88-87594-63-5

SAN PIETRO, CASALINA E SANT’APOLLINARE...
DA MONASTERI A FORTEZZE

Fondazione per l’Istruzione Agraria in Perugia (a cura di)
2007, 17x24, pagg. 104, ill., € 15,00

ISBN 978-88-87594-78-2

IL CAMPANILE DI SAN PIETRO E PERUGIA

Fondazione per l’Istruzione Agraria in Perugia (a cura di)
2002, 17x24, pagg. 128, ill., € 14,00
ISBN 88-87594-15-5

VINCENZO AGNETTI

Testi di B. Corà, I. Tomassoni e G. Agnetti
2012, 23x26, pagg. 144, ill., € 20,00
ISBN 978-88-6254-091-9

COMBUSTION

Testi italiano e francese di B. Corà, C. Sarteanesi
2012, 29x34, pp.128, ill., € 64,00
ISBN 978-88-6254-086-5

Arte e architettura

CERAMICA UMBRA
ARTE E TRADIZIONE

Fondazione per l’Istruzione Agraria in Perugia (a cura di) 
2006, 22x24, pagg. 188, ill., € 28,00

ISBN 88-87594-72-4

PIETRE E MATTONI
NEL PAESAGGIO RURALE

Fondazione per l’Istruzione Agraria in Perugia (a cura di)
2008, 17x24, pagg. 112, ill., € 15,00

ISBN 978-88-6254-015-5

IMMAGINI FUORI CORSO, 
UNA FABBRICA INCOMPLETA

Fondazione per l’Istruzione Agraria in Perugia (a cura di)
2008, 17x24, pagg. 128, ill., € 15,00

ISBN 978-88-6254-004-9



1918

Storia, scienze sociali
musica e spettacolo

L’ARTE RUPESTRE IN ITALIA CENTRALE
UMBRIA, LAZIO, ABRUZZO

(QUADERNI DI PROTOSTORIA, 4)

Tommaso Mattioli
2007, 21x29,7, pagg. 250, ill., € 32,00

ISBN 978-88-87594-99-7

MISCELLANEA
PROTOSTORICA 2006

(QUADERNI DI PROTOSTORIA, 3)

a cura di Gian Luigi Carancini
2006, 21x29,7, pagg. VIII + 200, ill., € 42,00

ISBN 88-87594-75-9

L’ETÀ DEL BRONZO IN ITALIA
PER UNA CRONOLOGIA DELLA PRODUZIONE METALLURGICA

(QUADERNI DI PROTOSTORIA, 2)

Gian Luigi Carancini - Renato Peroni 
1999, 21x29,7, pagg. 128, ill., € 20,00

ISBN 88-87594-03-1

YORUBA
STATO MODERNO E FATTORE ETNICO IL CASO NIGERIA

(2ª EDIZIONE)

Anthony Akintunde Kila
Prefazione di Cecilia Gatto Trocchi

1998, 14,5x21, pagg. XXII + 130, € 10,00

DISARMATI
TESTIMONIANZE DI PACE
100 ritratti di personaggi noti e meno noti

Autori vari
2007, 24x22, pagg. 128, ill., € 20,00
ISBN 978-88-87594-91-1

RINASCIMENTO GUALDESE
STORIA E CULTURA A GUALDO TADINO

TRA XV E XVI SECOLO

Gian Luca Ercolani - Donato Loscalzo
1997, 14,5x21, pagg. 108, € 10,00

SPIRITUALITÀ E POTERE
NELLA CULTURA BENEDETTINA

Fondazione per l’Istruzione Agraria in Perugia (a cura di) 
2078, 24x22, pagg. 78, ill., € 12,00
ISBN 978-88-6254-009-4

IL GIOIELLO FRA ESPRESSIONE
DI BELLEZZA E SIMBOLO DI POTERE

Fondazione per l’Istruzione Agraria in Perugia (a cura di) 
2007, 24x22, pagg. 84, ill., € 18,00
ISBN 978-88-87594-93-5
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Narrativa e poesia

IL CORNO DI BASSETTO
E IL SUO REPERTORIO

John P. Newhill 
Traduzione di Silvana Vincenti
2001, 14,5x21, pagg. 128, ill., € 11,00
ISBN 88-87594-36-8

LA NOSTRA AFRICA
SGUARDI DEL CINEMA ITALIANO SULL’AFRICA

Fabio Melelli
1998, 20x20, pagg. 72, ill., € 10,00

LA DANZA GIAPPONESE

Watanabe Tamotsu 
Traduzione di Chieko Ono
2001, 14,5x21, pagg. 116, ill., € 19,00 
ISBN 88-87594-37-6

PROGETTO EDUCATIVO LOGICA E FILOSOFIA
METODO SOCRATICO
STORIA DELL’ISTRUZIONE E DELLE TEMATICHE EDUCATIVE

S. Panza - M. Riccio
2010, 14,5x21, pagg. 256, € 15,00
ISBN 978-88-6254-039-1

GIORDANO BRUNO 1600-2000 
TESTIMONE DELL’INFINITO
ATTI DEL CONVEGNO PERUGIA - TERNI, 2000

Comitato umbro celebrazioni Giordano Bruno (a cura di)
2004, 16x23,5, pagg. 112, € 12,00
ISBN 88-87594-21-X

1999 INFORMAZIONE NEL MONDO:
QUALE LIBERTÀ

Internetional Press Institute di Vienna (a cura di)
Prefazione di Demetrio Volcic
2000, 21x29,7, pagg. 176, ill., € 15,00
ISBN 88-87594-08-2
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COSTANZA MONTI
(LE FARFALLE, 6)

Francesca Favaro
2012, 12x19, pagg. 120, ill., € 12,00

ISBN 978-88-6254-095-7

ANNA BELARDINELLI
IL BAGAGLIO

(LE FARFALLE, 7)

2012, 12x19, pagg. 106, € 12,00
ISBN 978-88-6254-128-2

le farfalle
(collana diretta da Clara Sereni)

EVA MAMELI CALVINO
(LE FARFALLE, 1)

Elena Macellari
2010, 12x19, pagg. 104, ill., € 12,00
ISBN 978-88-6254-047-6

PAOLA BIOCCA
GIALLO MAR NERO
(LE FARFALLE, 2)

2011, 12x19, pagg. 152, € 12,00
ISBN 978-88-6254-070-4

UNA CAMERON
(LE FARFALLE, 3)

Emanuela Sebastiani
2011, 12x19, pagg. 150, ill., € 12,00
ISBN 978-88-6254-075-9

MARIA GRAZIA CUTULI
(LE FARFALLE, 4)

Cristiana Pumpo
2011, 12x19, 104, ill., € 12,00
ISBN 978-88-6254-078-0

MARIA TERESA REGARD
(LE FARFALLE, 5)

Silvia Calamandrei
2012, 12x19, pagg. 116, ill., € 12,00
ISBN 978-88-6254-088-9

Premio Pavoncella
Sabaudia 2012

ALEXANDRA DAVID-NÉEL
(LE FARFALLE, 8)

Alessandra Bruni
2013, 12x19, pagg. 144, ill., € 12,00

ISBN 978-88-6254-134-3

ANNA MARIA ORTESE
(LE FARFALLE, 9)

Esther Basile
2014, 12x19, pagg. 170, ill., € 12,00

ISBN 978-88-6254-156-5

GRAZIA CHERCHI
(LE FARFALLE, 10)

Michela Monferrini
Fotografie di Vincenzo Cottinelli

2015, 12x19, pagg. 126, ill., € 12,00
ISBN 978-88-6254-165-7

MARGUERITE DURAS
(LE FARFALLE, 11)

Gigi Corsini
Prefazione di Valentina Fortichiari

2016, 12x19, pagg. 110, ill., € 12,00
ISBN 978-88-6254-155-5

NOVITÀ2016
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STANOTTE È LA MIA
(LE MAREE, 3)

Alberto Damilano
2011, 13,5x21, pagg. 222, € 15,00
ISBN 978-88-6254-084-1

LIBERTÀ NELLA NON LIBERTÀ
(LE MAREE, 4)

Antonie Hofmanova
2012, 13,5x21, pagg. 154, € 15,00
ISBN 978-88-6254-087-2

ULTIMO TRA GLI ULTIMI
VITA DI FRATE FRANCESCO DEL BAMBIN GESÙ
(LE MAREE, 5)

2012, 13,5x21, pagg. 244, € 15,00
ISBN 978-88-6254-093-3

MARMELLATA DI PRUGNE
(LE MAREE, 6)

Patrizia Fortunati
2013, 13,5x21, pp.166, € 15,00

ISBN 978-88-6254-130-5

LA MIA VITA CON FABIO
(LE MAREE, 7)

Francesco Pugliarello
2013, 13,5x21, pagg. 146, € 15,00

ISBN 978-88-6254-143-5

le maree

LA SCALA DEI MIRACOLI
(LE MAREE, 1)

Elena Skall
2011, 13,5x21, pagg. 78, ill., € 12,00
ISBN 978-88-6254-072-8

IL CAMMINO DI MARCELLA
(LE MAREE, 2 – EDIZIONE 2013)

Anna Rastello
2011, 13,5x21, 150, ill., € 15,00
ISBN 978-88-6254-079-7

NON SMETTERE DI SOGNARE
(LE MAREE, 8)

Dorotea Maria Guida
2014, 13,5x21, pagg. 154, € 15,00

ISBN 978-88-6254-152-7

PANE E COMPANATICO

STORIE E RACCONTI DI VEGLIA DEL DOPOGUERRA
SGUARDI SUL PASSATO, 9)

Graziano Buchetti
2016, 15x21, pagg. 150, ill., € 15,00

ISBN 978-88-6254-171-8

Memoria e autobiografia

GLI SPAGNOLI E PERUGIA (II ED.)
STORIA DI UNA FAMIGLIA DI IMPRENDITORI DEL NOVECENTO

Valerio Corvisieri
2016, 16x23, pagg. 280, ill., € 20,00

ISBN 978-88-6254-172-5

NOVITÀ2016

NOVITÀ2016
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STORIE LUNGHE UN FIUME

MEMORIE E RACCONTI DEL TEVERE

Giannermete Romani – Graziano Vinti
2006, 16x24, pagg. 186, ill., € 16,00

ISBN 88-87594-77-5

CARI GENITORI…
STORIE DI SOLDATI PERUGINI NELLA GRANDE GUERRA
(SGUARDI SUL PASSATO, 3)

Graziano Vinti
2008, 15x21, pagg. 120, ill., € 14,00
ISBN 978-88-6254-012-4

UNA VITA PER I RAGAZZI
DON DARIO PASQUINI E IL COLLEGIO POPOLARE DI OLMO
(SGUARDI SUL PASSATO, 5)

L. Fressoia – F. Silvestri – A. Agostinelli
2009, 15x21, pagg. 176, ill., € 15,00
ISBN 978-88-6254-020-9

BRICIOLE
TRENT’ANNI DI VITA ITALIANA
NELLA STORIA DI UNA FAMIGLIA
(SGUARDI SUL PASSATO, 4)

Maria Francesca Selleri
2008, 15x21, pagg. 214, ill., € 14,00
ISBN 978-88-6254-014-8

IL PROFUMO DELL’ERBA
STORIA DI UNA FAMIGLIA CONTADINA TOSCANA
TRA IL 1850 E IL 1940
(SGUARDI SUL PASSATO, 6)

Graziano Buchetti
2010, 15x21, pagg. 244, ill., € 15,00
ISBN 978-88-6254-044-5

C’ERA UNA VOLTA UN GIUDICE

Pasquale Adorno
2011, 15x21, pagg. 264, € 18,00

ISBN 978-88-6254-069-8

GRAPPOLI DI UVA DOLCE

Maria Francesca Selleri
2014, 14,8x21, pagg. 312, ill., € 18,00

ISBN 978-88-6254-141-1

PROFUMO DI PANE

VOCI, STORIE, MEMORIE DEL ’900.
RACCOLTA DI AUTOBIOGRAFIE DALL’UMBRIA

(SGUARDI SUL PASSATO, 2)

Luisa Fressoia (a cura di)
2007, 15x21, pagg. 144, ill., € 14,00

ISBN 978-88-87594-94-2

DIARIO DEL MON DO VEGETALE
VOL.I (1995-2000)

(SGUARDI SUL PASSATO, 1)

Marcella Rossi
2007, 15x21, pagg. 218, ill., € 19,00

ISBN 978-88-87594-79-9

I RACCONTI DEL FOCOLARE
VIAGGIO NELLA MAGIA CONTADINA
(SGUARDI SUL PASSATO, 7)

Graziano Vinti 
2012, 15x21, pagg. 116, ill., € 14,00
ISBN 978-88-6254-090-2

QUEL BUIO DIETRO LO SPECCHIO

(SGUARDI SUL PASSATO, 8)

Antonio Coppi
2012, 15x21, pagg. 252, ill., € 16,00
ISBN 978-88-6254-129-9

DIARIO DEL MON DO VEGETALE
VOL.II (2001-2013)

Marcella Rossi
2014, 15x21, pagg. 558, ill., € 20,00

ISBN 978-88-6254-151-0



2928

IL CILIEGIO E ALTRI RACCONTI

Francesca Favaro
2009, 14,5x21, pagg. 90, € 14,00

ISBN 978-88-6254-022-3

IL DELITTO DELLA PORTA CHIUSA
(ROMANZO)

Rita Calisti
Prefazione di E. Galli Della Loggia

1998, 12,5x19, pagg. VI + 122, € 8,00

IL SEGNO DAL CIELO
(ROMANZO)

Zhai Ran
2002, 13x21, pagg. 144, € 10,00

ISBN 88-87594-29-5

NON NUOCE GRAVEMENTE ALLA SALUTE

APPUNTI DI UN COLTIVATORE DI CANAPA
(ROMANZO)

Daniele Giovagnoni
2011, 15x21, pagg. 236, € 16,00

ISBN 978-88-6254-082-7

IL GRIDO DELLE RONDINI
(ROMANZO)

Graziano Buchetti
2013, 15x21, pagg. 244, ill., € 15,00

ISBN 978-88-6254-136-7

CONSIGLI TRA LE RIGHE AD ASPIRANTI SCRITTORI
(SAGGIO)

Daniele Giovagnoni
2013, 15x21, pagg. 176, € 14,00

ISBN 978-88-6254-133-6

LA CODA DELLA COMETA

DONNE DI MILANO
STORIE DEGLI ANNI SESSANTA E SETTANTA
(RACCONTI)

Luisa Fressoia (a cura di)
2013, 15x21, pagg. 208, € 15,00
ISBN 978-88-6254-140-4

QUATTRO BAMBOLE
(RACCONTI)

Sandra Cammelli
2014, 13,5x21, pagg. 80, € 12,00
ISBN 978-88-6254-148-0

CENA SULL’ERBA, CON GIORGIO
(ROMANZO)

Daniele Giovagnoni
2015, 13,5x21, pagg. 136, € 15,00
ISBN 978-88-6254-163-3

Romanzi, racconti, fiabe

PASSAGGI
(ROMANZO)

Maria Laura Rosati
2016, 13,5x21, pagg. 320, € 16,00
ISBN 978-88-6254-180-0

L’ERA DEL CAPITALE UMANO
(ROMANZO)

Nunzia Eleuteri
2016, 13,5x21, pagg. 80, € 12,00
ISBN 978-88-6254-187-9

NOVITÀ2016

NOVITÀ2016
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GATTO IN FABULA
(FIABE)

Donato Loscalzo
2000, 14,5x18,5, pagg. 88, ill., € 10,00
ISBN 88-87594-06-6

Poesia

POESIA

Marcella Rossi
2015, 13,5x21, pagg. 312, € 15,00

ISBN 978-88-6254-159-6

L’AMORE INVECE

Donato Loscalzo
2015, 12x19, pagg. 104, € 10,00

ISBN 978-88-6254-158-9

L’ELISIR

171 HAIKU

Lucia Della Valle
Presentazione di Giorgio Albertazzi
2015, 12x19, pagg. 110, € 12,00

ISBN 978-88-6254-168-8

TESORI IN VASI DI TERRA
(RACCONTI)

Enrica Elena Pierini
2003, 13,5x21, pagg. 102, € 8,00
ISBN 88-87594-17-1

RE DRAGONE E ALTRE FIABE
TRADIZIONALI CINESI
(FIABE)

Zhai Ran
2003, 14,5x18,5, pagg. 80, ill., € 10,00
ISBN 88-87594-30-9

FATA LA STREGA ARRUFFATA
(FIABE)

AA.VV.
Disegni di Silvia Centomo
2016, 28x24, pagg. 44, € 16,00
ISBN 978-88-6354-186-2

LUNAE

Marcella Rossi
2016, 12,5x19, pagg. 27., € 15,00

ISBN 978-88-6254-170-1

NOVITÀ2016

LUNARIO INTERIORE

Donato Loscalzo
2016, 12x19, pagg. 82, € 10,00
ISBN 978-88-6254-179-4

LE TORRI DEL SILENZIO

Marcella Rossi
2016, 10,5x16,5, pagg. 46, ill., € 10,00

ISBN 978-88-6254-174-9

NOVITÀ2016

NOVITÀ2016

NOVITÀ2016

TI VOGLIO TANTO BENE!!! CIAO!

Gianluca Paffarini
2016, 12x19, pagg. 64, € 10,00

ISBN 978-88-6254-181-7

NOVITÀ2016
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METAPHORICA
(POESIA)

Marcella Rossi
2003, 15x21, pagg. 60, € 9,00
ISBN 978-88-87594-23-6

100 HAIKU ZEN
(POESIA)

Giampietro Sonō  Fazion
1999, 12,5x19, pagg. 128, ill., esaurito
ISBN 88-87594-00-7 

DIALOGHI
(POESIA)

Marcella Rossi
2004, 15x21, pagg. 140, € 14,00
ISBN 978-88-87594-43-0

APPUNTI DI SCIENZE NATURALI
(POESIA)

Gian Luigi C.
2007, 14,5x21, pagg. 80, € 14,00
ISBN 978-88-6254-002-5

CÉRCHE RUQLA?
(POESIA)

Rosanna Tiriduzzi
2008, 14,5x21, pagg. 64, € 10,00
ISBN 978-88-6254-008-7

POESIE
(POESIA)

Katherine Mansfield
Traduzione di Marcella Rossi
1999, 12,5x19, pagg. 256, € 15,00
ISBN 88-87594-05-8

LA CONTEMPLAZIONE DELLA LUNA
(POESIA)

Marcella Rossi
2000, 12,5x19, pagg. 208, ill., € 15,50
ISBN 88-87594-09-0

ALANDRÒ

FILASTROCCA DEL MONDO VIANDANTE

Marcella Rossi
illustrazioni di Paolo Lisandrelli
2012, 16x23, pagg. 52, ill., € 18,00
ISBN 978-88-6254-099-5

ÓHZNÈH

Marcella Rossi
2015, 10,5x16,5, pagg. 72, ill., € 10,00
ISBN 978-88-6254-157-2

POEMETTI

Marcella Rossi
2015, 10,5x16,5, pagg. 56, ill., € 10,00
ISBN 978-88-6254-160-2
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ANGELO BISCARINI
E LA FORNACE DI VIA DEL LABERINTO
BOZZETTI DALLA COLLEZIONE VENANTI

2007, 24x22, pagg. 78, ill., € 12,00

PANINI&CIOCCOLATO

2001, 29,7x21, pagg. 80, ill., esaurito

FRATE GIOVANNI DA PIAN DEL CARPINE

MISSION IMPOSSIBLE

Daniele Giovagnoni – Marco Vergoni
2012, 17x24, pagg. 70, ill., € 12,00
ISBN 978-88-6254-098-8

LE MOLTE VITE DEL BARTOCCIO

MASCHERA PERUGINA

Renzo Zuccherini – Marco Vergoni
2011, 17x24, pagg. 80, ill., € 12,00
ISBN 978-88-6254-081-0

L’ULTIMO PARTIGIANO
STORIE DI RESISTENZA E RESA
IN VAL DI CHIANA E IN VAL D’ORCIA

Roberto Pagliai
2013, 14,8x21, pagg. 244, esaurito
ISBN 978-88-6254-138-1

DUE PENNE IN TAVOLA

Loretta Cellini – Annunziata Romani
2013, 13,5x21, pagg. 226, ill., € 18,00
ISBN 978-88-6254-132-9

IL SEGNO COME SINTOMO
DAL CORPO SIGNIFICANTE
AL SIGNIFICATO DEL CORPO

Francesca Pierotti
2013, 14,8x21, pagg. 216, € 15,00
ISBN 978-88-6254-144-2

OSSI DI NEBBIA
E VIGNETTE SELVATICHE

2011, 21x15, pagg. 110, ill., € 15,00
ISBN 978-88-6254-083-4

Portfolio

LA MASCHERA RITROVATA

AA. VV.
2014, 15x21, pagg. 78, € 10,00
ISBN 978-88-6254-150-3

LE NUOVE BARTOCCIATE PERUGINE

AA. VV.
2015, 15x21, pagg. 40, € 5,00

INFRAROSSANA
#COLORIAMODIROSSOPERUGIA.
GUARDARE IL MONDO CON GLI OCCHI DI UN BAMBINO

Fabio Magara
2016, 21x16, pagg. 40, ill., € 12,00
ISBN 978-88-6254-182-5

VIAGGI E METE PER STREGHE LIETE

Maria Laura Rosati – Maura Bussotti
2014, 15x21, pagg. 452, ill., € 20,00
ISBN 978-88-6254-155-8

NOVITÀ2016


